
Kære alle 

Bestyrelsen holdt møde d. 10. april 2025. 

Meddelelser 

Byggeudvalget informerede om, at der nu bliver indhentet tilbud til et idéoplæg, som er den 
indledende analyse, der vil blive udmøntet i et udbudsmateriale, som skal bruges til at sætte 
udbudsprocessen for byggeriet i gang. Dette oplæg inkluderer inddragelse af både børn, forældre, 
personale og bestyrelse. 

I forhold til de øvrige ”byggeprojekter” – gangbroen og hegnet, så afventer de fortsat kommunale 
tilladelser. 

Der er foretaget to ny-ansættelser, og vi ser frem til at byde begge velkommen på ØFS; den ene er 46-
årige Jonas Petri Megyessi, der er bredt funderet rent fagligt og har mange års erfaring som lærer. Den 
anden er 29-årige Christian Pasfall Madsen, der skal være barselsvikar for Lise. Begge ansættes pr. 1. 
maj. 

Der er desværre stadig udfordringer med rotter på grunden. Der er dialog med både kommunen, 
rottefængeren og naboinstitutioner omkring os ift. rotteudfordringerne. Børnene ved, at det er vigtigt, 
at der ikke smides mad på grunden.   

Kvartalsregnskab 

Faktisk et lidt kedeligt punkt, men kedeligt er godt, når det kommer til pengene. Der er styr på sagerne, 
økonomien er god og budgetterne hænger sammen. 

Elevråd 

Et elevråd med repræsentanter fra alle klasser (dog undtaget 0. klasse) har set dagens lys på friskolen - 
i første omgang som en forsøgsordning. Der er blevet afholdt valg i klasserne, og det er forløbet godt og 
seriøst. Lærere har deltaget i processen og understøttet valghandlingen, og det er blevet italesat over 
for børnene, at klasserne burde vælge den bedst egnede til at repræsentere klassen, og ikke 
nødvendigvis den man leger bedst med, den der taler højest eller lignende. Der laves en begrænsning 
på, hvor længe en elev kan være en del af elevrådet, så der bliver plads til at flere elever kan opleve at 
være med. Elevrådet har selv været med til at lave vedtægterne for elevrådet. 

Bestyrelsen evaluerer initiativet i slutningen af næste bestyrelsesår for at vurdere, om det skal 
fortsætte, om der skal justeres osv. Det er vigtigt at vi sikrer os, at elevrådet ikke bliver en erstatning for 
elevernes nærdemokrati, hvor alle elever føler, de bare kan henvende sig til voksne, hvis de har noget 
på hjerte. 

Er man nysgerrig på tankerne og formatet, så kan man møde op til forældrekredsmødet, hvor Ingelise 
vil uddybe lidt mere. Har man glemt det, så er der forældrekredsmøde den 24. april kl. 17.30 i Salen 

Bæredygtighed på friskolen – opfølgning på bæredygtighedsprojektet 

Bestyrelsen fulgte op på nogle af initiativerne fra bæredygtighedsprojektet fra sidste år og i år: 

 Etablering af aƯaldssortering – er etableret, integreret og nu øves det fortsat med børnene. Det 
går godt, men det er også tydeligt, at det ikke er alle børn, der indgår i aƯaldssortering og går ud 
med skraldet derhjemme 



 Mindre papirforbrug/genbrugspapir – det er lidt sværere. Rigtig meget undervisningsmateriale 
findes nu online til udprintning. Derfor er der stadig brug for print. Det modregner naturligvis for 
indkøb af trykte bøger. Det betyder til gengæld at undervisningsmaterialet konstant er 
tidssvarende og børnene i mindre grad møder gamle bøger fra deres forældres skolegang. 
Kopier er også variation til digitale materialer, så naturligvis vil der forekomme mange kopier. Til 
gengæld bruges der genbrugspapir i stort omfang i klasser og til fri leg. 

 Bevidst valg af sort/hvid eller farvekopiering – det italesættes mellem lærerne og der arbejdes 
på at forbedre tekniske løsninger i den forbindelse. 

 Mindre madspild – stor opmærksomhed fra både børn og Allans side. Der arbejdes på at få 
børnene til at tage passende portioner og evt. mærke efter om man er mere sulten og tage 
anden gang i stedet for at skovle op på tallerknerne og levne/smide maden ud. Madspild er 
mange ”bække små”. 

 Fokus på mindre forbrug af el. Skolen har skiftet elselskab og vi har sparet penge. Erfaringerne 
fra  Elgiganterne lever stadig. 

 Det videre arbejde med andre områder inden for bæredygtighed skal også fremadrettet 
stamme fra elevrådet, hvor vi ønsker at børnene tager emnet op. Hvad ser børnene mon af 
potentialer på dette område? 

Fremtidig proces for optag af nye familier på ØFS 

Den tekniske udvikling især inden for generativ AI har desværre betydet at skolens procedure med at 
modtage skriftlige ansøgninger fra familier, som ønsker at være en del af vores skolefællesskab, er 
udfordret. Skolen har til optagelse 2026 modtaget mange ansøgninger, som på overfladen er gode, 
men som måske også dækker over kreativ brug af skolens værdigrundlag og andre dokumenter fra 
internettet som kombineret med ChatGPT giver en række overordnet gode, men meget ensartede 
ansøgninger. 

Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi i det kommende bestyrelsesår skal se på optagelseskriterierne 
på skolen og på baggrund heraf identificere den mest hensigtsmæssige optagelsesprocedure 
fremover. 

Bestyrelsens næste møde er kommende bestyrelsesårs første og dermed det første med ”ny 
bestyrelse”– nemlig d. 3. juni 2025. 

Vel mødt til forældrekredsmødet på torsdag den 24. april kl. 17.30 i salen. Der bliver som tidligere 
nævnt serveret et let måltid og forfriskninger. 

Har I input, betragtninger, tilbagemeldinger eller andet, I vil adressere til bestyrelsen, er I som altid 
velkomne til at kontakte undertegnede eller et af de øvrige bestyrelsesmedlemmer. 
 
  

På vegne af bestyrelsen, 

Dennis Christensen 

 


